R E Q U E R I M E N T O Nº. 233
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que em razão do grande volume de água que se forma em dias de chuva no cruzamento das Ruas João Passos e Adolpho Lutz, no Bairro do Lavapés, é necessária a construção de uma canaleta de concreto no local, cruzando a Rua João Passos;

CONSIDERANDO que a construção desta canaleta de concreto, além de direcionar as águas da chuva, não deixando que acumulem, também diminuirá a velocidade dos veículos que transitam pelo local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o setor competente, informe sobre a possibilidade de construir uma canaleta de concreto no cruzamento das Ruas João Passos e Adolpho Lutz, no Bairro do Lavapés.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de março de 2010.
Vereador Autor FONTÃO

PSDB
esmf